
1 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov 
konaného dne 2. 9. 2013, od 19:50 hodin 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:50 hodin 

starostou obce Ing. Pavlem Vančurou („dále jako „předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: 

Ing. Pavel Vančura 

Jaroslav Strýhal 

Josef Hodoň 

Iveta Hakenová 

Ilona Vančurová 

Václav Nádvorník 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Jaroslava Strýhala a Václava Nádvorníka a zapisovatelem Ilonu 

Vančurovou.  

2. Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Veřejně prospěšné práce 

4) Žádost mobilního operátora Vodafone o zřízení základnové stanice 

5) Žádost p. Františka Vančury o odsouhlasení vzájemných hranic pozemku 

6) Rozpočtové opatření č.2 

7) Vyjádření k uzavírce silnice Chroustov - Slavhostice od 9. 9.2013 do 27.10.2013 

8) Žádost o pronájem obecního pozemku 

9) Uzavření smlouvy o pracovní činnosti s p. Rudolfem Ulrichem 

10) Protipovodňová opatření ve Dvořištích 

11) Seznámení s bezpečnostní situací 

9) Diskuze 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

3. Veřejně prospěšné práce 

Občané Chroustova si stěžují, že pracovníci většinu dne nepracují. Proto zatím o dalším prodloužení smlouvy 

nebylo rozhodnuto.  

 



2 

4.  Žádost mobilního operátora Vodafone o zřízení základnové stanice 

Obci byla doručena žádost firmy STAND BY s.r.o., která zastupuje společnost Vodafone.  Zastupitelstvo bylo 

starostou o žádosti seznámeno. Zastupitelstvo žádost nezamítlo, ale vyžaduje si další podklady k rozhodnutí. 

 

5. Žádost p. Františka Vančury o odsouhlasení vzájemných hranic pozemku 

Pan František Vančura si podal Žádost o vzájemné odsouhlasení průběhu hranic pozemků mezi pozemky p.č. 

45/1 a 460/11, který je ve vlastnictví obce Chroustov. Zastupitelstvo obce souhlasí s průběhem hranic 

pozemků p.č. 45/1 a 460/11 dle přiloženého náčrtu, který je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí s průběhem hranic pozemků p.č. 45/1 a 460/11 dle 

přiloženého náčrtu. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

6. Rozpočtové opatření č.2 

Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

7. Vyjádření k uzavírce silnice Chroustov - Slavhostice od 9. 9.2013 do 27.10.2013 

Zastupitelstvo obce Chroustov obdrželo od firmy 3K značky, s.r.o. Vyjádření k přechodné úpravě 

silničního provozu, úplné uzavírce, zvláštnímu užívání a návrhu objízdných tras k akci: „II/328 

havarijní oprava propustku v km 29,2 Chroustov – Slavhostice. Zastupitelstvo obce souhlasí 

s návrhem přechodné úpravy silničního provozu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem přechodné úpravy silničního provozu, úplné uzavírce, 

zvláštního užívání a návrhu objízdných tras k akci: „II/328 havarijní oprava propustku v km 29,2 

Chroustov – Slavhostice. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

8. Žádost o pronájem obecního pozemku  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s Žádostí o pronájem obecního pozemku p.č. 142/2 od p. Poborského. 

Zastupitelstvo s žádostí na tomto pozemku nesouhlasí a pověřuje starostu, aby navrhl jiné umístění. 

 

 



3 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Chroustov s žádostí na tomto pozemku nesouhlasí a pověřuje starostu, aby 

navrhl jiné umístění. 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

9. Uzavření smlouvy o pracovní činnosti s p. Rudolfem Ulrichem 

 Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavření Smlouvy o pracovní činnosti s p. Rudolfem Ulrichem. Dohoda se         

uzavírá do 31.12.2013.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o pracovní činnosti s p. Rudolfem Ulrichem 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

10.  Protipovodňová opatření ve Dvořištích 

Byla opravena kanalizace v délce 76 m. Správa a údržba silnic Kutná Hora provede překop silnice. O překopu 

bude rozhodnuto 15.9.2013 na Krajském úřadu. 

 

11.  Seznámení s bezpečnostní situací 

Obvodní oddělení Městec Králové seznámilo zastupitelstvo písemnou zprávou o bezpečnosti v regionu.  

 

12.  Diskuze 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:30 hod. 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 2.9. 2013 

 

Zapisovatel:  Ilona Vančurová, 

 

Ověřovatelé:  Jaroslav Strýhal,       

 

                         Václav Nádvorník,  

 

Starosta:  Pavel Vančura,  

 

 

 

Razítko obce: 

 


